
 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS 
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Aplikimet për Transferim studimesh, program i dytë studimi 

Në programet: 

Ciklit të Parë të Studimeve Bachelor në Arkitekturë Interier dhe Dizajn 

Programet e integruara: 

Ciklit të dytë me kohë të plotë në Institucionet e Arsimit të lartë 

Master shkencor në Arkitekturë profili Arkitekt (cikli i plotë 5 vjecar) 

Master shkencor në Arkitekturë profili Urbanist (cikli i plotë 5 vjecar) 

Aplikimet do të kryhen nga datat 02.09.2022-13.09.2022 nga ora 0800 -1700 

Dokumentacioni që duhet të paraqesin kandidatët është si më poshtë: 

 Kërkesa drejtuar IAL-së për programin e studimit ose formulari i aplikimit 

 Planin e plotë të programit të studimit përfshirë dhe syllabuset përkatëse 

 Vërtetim të listës së notave dhe krediteve të fituara në çdo lëndë dhe detyrim të shlyer 

 Fotokopje e noterizuar e dëftesës së pjëkurisë të shkollës së mesme 

 Fotokopje të dokumentit të identifikimit 

 Dy fotografi personale 

 Kopje të mandat-pagesës 
 

Program i dytë studimi (datë 02.09.2022 – 13.09.2022) 
 

 Kërkesa drejtuar IAL-së për programin e studimit ose formulari i aplikimit 

 Kopje e noterizuar e diplomës së studimeve univeristare të kryera më parë të shoqëruar 

me suplementin e diplomës 

 Vërtetim të listës së notave dhe krediteve të fituara në çdo lëndë dhe detyrim të shlyer 

 Fotokopje e noterizuar e dëftesës së pjëkurisë të shkollës së mesme 

 Fotokopje të dokumentit të identifikimit 

 Dy fotografi personale 

 Kopje të mandat-pagesës 

SEKRETARIA MËSIMORE 
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